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rotary er en stor verdensomspen-
nende organisasjon med mer 
enn 1.2 millioner medlemmer. 

I Norge er vi cirka 13.000 medlemmer og 
i Fredrikstad ca 260. Organisasjonen har 
i flere tiår jobbet med å eliminere syk-
dommen polio fra verden, analfabetisme 
kjemper man mot og det finnes en rekke 
sosiale prosjekter i den tredje verden, alt 
fra vann, anti malaria prosjekter og annet. 
Rotary er en upolitisk organisasjon åpen 
for alle mennesker uavhengig av religion 
eller etnisk tilhørighet. 

Hva har dette med en seilskute å gjøre? 

Rotary kan ikke fungere uten gode 
ledere som har en god etisk og moralsk 
forankring, setter seg mål om at det er 
viktigere å hjelpe andre enn seg selv. 
Ungdommen er fremtidens Rotaryanere 
om ikke medlem av en Rotaryklubb så kan 
man ha de samme idealer om samarbeid, 
samhold, toleranse og respekt. Det er 
mange måter å påvirke ungdom slik at 
de får en høy moralsk og etisk standard. 
Skolen, nærmiljø og ikke minst gjennom 
forbilder og gjennom å bryte grenser, 
strekke seg litt lenger og være en del av et 
team der alle er avhengig av hverandre. 

I dag er aktiviteter som gjør at ungdom  
må samarbeide fysisk og prøve litt 

praktiske ferdigheter utenfor komfort-
sonen kanskje viktigere enn før. Nå er 
det nettbrett, nettflix, dekning og data 
som «ruler». LAN, facebook, facetime, 
snapchat og instagram trimmer ikke 
kroppen eller setter en på prøve. Snakke 
vanlig face to face, ja det blir mer og mer 
uvanlig, kanskje. 

I sommer når vi dro fra Harlingen gikk 
det et sus gjennom Christian Radich,  
…har ikke dekning, så litt forvirring og 
deretter ble mange telefoner lagt bort. 
De som hadde spill brukte telefonen til 
dette. Det å finne på annet enn å trykke 
på telefonen satt fortsatt langt inne. 

Dette er det 10 året ungdom fra 
Fredrikstad blir sendt ut med Christian 
Radich. Til sammen er det over 100 
stykker som har mistet dekning og har 
følt at det er andre forhold på sjøen enn 
på land. Hva skjer når gulvet går fra side 
til side, dekningen forsvinner og en må 
henge fra taket og sove i en hengekøye. 
Jo, det kalles å miste komfortsonen for de 
fleste. Alle ungdommene som blir sendt 
ut fra de 8 klubbene i Fredrikstad er på 
forhånd intervjuet så vi vet de er positive, 
men man kan ikke være forberedt på de 
opplevelser som en får på et tokt. 

Vi hadde sol og lite vind når vi startet, 
i Nordsjøen fikk vi sterk kuling, 19 meter 
pr sekund, lyn og torden. Sjøsjuken kom 
raskt på og noen lå på dekket, andre klatret 
i riggen for å se på horisonten for å holde 
seg friske. Dette er langt unna gutte- eller 
jenterommet. Så løyet det, natten kom 
med rolig sjø og humøret steg. Gitaren 
ble plukket frem og shantyene kunne 
høres fra gjengen på bakken. Humøret 
var strålende igjen. I riggen brøt man 
egne grenser, Sofie en av ungdommene 
sa at jeg var så redd men jeg måtte klatre 
i riggen, når det lynte og tordnet på  
natten og jeg hang på, oppe på råen var 

det skummelt, men nå er jeg ikke redd 
lenger. Det er kult å prøve nye ting nå. 

Uten dekning og mobil ble kreativiteten 
satt på prøve, nye leker og humorinnslag 
dukket opp uten advarsel. Vaktlagene ble 
team, ingen kjente noen i begynnelsen, 
etter noen 4 timers vakter var plutselig 
det en annen verden. Man stolte på 
hverandre i laget, man jobbet sammen 
som en enhet og kommunikasjonen  
mellom ungdom og voksne gikk lett. 
Hvert vaktlag var en blanding mellom 
voksne og ungdom, en veldig kjekk arena 
for læring og erfaringsutveksling. 

Vaktsjefen vår var en svensk jente 
som hadde med seg både nordmenn og  
dansker. Disse var forbilder for både oss 
voksne og ungdommen. Rolige kunnskaps- 
rike og veldig hyggelige vaktmannskaper 
gjorde at alle følte seg trygge, selv ute på 
råen, høyt oppe i riggen. Ungdom på tokt 
lærer mye om seg selv, de ser hvordan 
god ledelse og kommunikasjon skal være 
i rolig og hardt vær. 

Her lærer de å tolerere og respektere, 
de vokser, de lærer å tørre nye ting. Disse 
egenskapene er viktige hvis du skal være 

en leder. Godt humør og omsorg for 
hverandre i en veldig uvanlig situasjon 
gjør at man bygger team og lærer mye 
om seg selv. Rotary Fredrikstad ser dette 
som en utviklingsarena for ungdom, 
en viktigere arena enn før. Før var alle 
ute i gata og oppe i trærne, nå er alle på 
nett. Man lærer lite om egne ferdigheter,  
balansekunster og samarbeidsevne på 
nett. Fredrikstad-modellen kan kopieres 
av flere Rotaryklubber. Den er enkel og 
rimelig, og den vil berike mange unge. 

Vi har en fast komite som binder 8 
klubber sammen. I løpet av 10 år har mer 
enn 100 ungdommer blitt sponset med 
50% av kostnadene av Rotary, ja man må 
også betale noe selv. Vi tror det gir ennå 
bedre utbytte enn en tur man får 100%. 

Christian Radich og de andre seil-
skutene er en fantastisk mulighet for å 
utforske seg selv og lære nye venner å 
kjenne. Nettet er bra, men ”Radich” er best!  

Hvis du er ungdom ta kontakt med en 
Rotaryklubb og be om sponsing, ja gjør 
det, bare henvis til denne artikkelen. Hvis 
du er en Rotaryaner, ja, svaret er gitt, ta 
med ideen til klubben din.

Hensikten med denne artikkelen er å få andre Rotaryklubber i Norge til å gjøre det 
samme som klubbene i Fredrikstadområdet, samle seg om en felles ungdomssatsing, på 

et seilskip. Kan klubbene i Norge fylle en skute?
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